LEI Nº 305/99, DE 03 DE DEZEMBRO DE 1.999

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS PUBLICOS JUNTO AO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - Ficam  criados, junto ao Quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Ubarana, os cargos públicos de Provimento Efetivo, constantes do Anexo I, que faz parte integrante desta Lei.

Artigo 2º - O preenchimento dos cargos referidos no artigo anterior desta Lei, será feito por nomeação do Chefe do Poder Executivo, obedecida a ordem de Classificação de candidatos aprovados em Concurso Publico.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria do Município, suplementada posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 03 de Dezembro de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 181v, na data supra.

Mario Sergio Rodrigues Oliveira

Secretário
ANEXO I – LEI Nº 305/99

VIGÊNCIA: 03 DE DEZEMBRO DE 1.999

ESCALA DE VENCIMENTOS 1
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO (SQC.E)

TABELA I

	Nº de

cargos
	Nome do cargo

	Padrão
	Valor R$
	Carga

Horária/dia

	01
	Oficial de Escola
	CE – 15 - A
	511,55
	08 horas

	01
	Auxiliar de Escola
	CE – 04 - A
	311,53
	08 horas

	03
	Dentista
	CE – 24 - A
	733,16
	04 horas

	01
	Engenheiro
	CE – 33 – A
	1.438,70
	08 horas

	01
	Fisioterapeuta
	CE – 20 – A
	649,32
	04 horas

	03
	Médico (CLÍNICO GERAL)
	CE – 32 – A
	1.246,87
	04 horas

	02
	Médico (PEDIATRA)
	CE – 32 – A
	1.246,87
	04 horas

	01
	Psicólogo
	CE – 15 – A
	511,55
	04 horas

	01
	Assistente Social
	CE – 21 – A
	675,32
	08 horas

	01
	Fonoaudiólogo
	CE – 20 – A
	649,32
	08 horas

	02
	Auxiliar de Enfermagem
	CE – 06 – A
	340,39
	08 horas

	01
	Farmacêutico Bioquímico
	CE – 22 - A
	709,09
	06 horas

Ubarana, 03 de dezembro de 1.999.

CARLOS ALBERTO DECANDIO

Prefeito Municipal